
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/25 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra  

dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby  

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz.754) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla publicznych 

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/304/18 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych 

szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, dla niepublicznych 

przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Iwona Szczerbaty

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1795

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000754


Załącznik do uchwały nr XII/91/25 

Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

Tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla publicznych 

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Rozdział 1. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony Burmistrzowi Miasta 

Kamienna Góra nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do załącznika do uchwały. 

§ 2. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę, 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa 

w § 1 ust. 2. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę, przedszkole lub 

inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Burmistrza Miasta 

Kamienna Góra. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego na rok budżetowy. 

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba 

upoważniona przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra w terminie 

do dnia 10 każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie dzieci i uczniów, według stanu na 01 roboczy 

dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do załącznika 

do uchwały, przy czym termin na złożenie informacji w miesiącu kwietniu 2025 r. wskazuje się na dzień 

28 kwietnia 2025 r. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2 stanowi podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

Rozdział 2. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do załącznika do uchwały 

i przekazuje Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia przedszkola, w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania ostatniej dotacji, nie później jednak niż w dniu zakończenia działalności sporządza rozliczenie 

dotacji, o którym mowa w ust.1 obejmujące okres od 1 stycznia do dnia zakończenia działalności i przekazuje 

Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra  w terminie w terminie 30 dni od dnia zakończenia działalności. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych 

informacji/rozliczeń oraz korekt tych informacji/rozliczeń. 

4. Burmistrz Miasta Kamienna Góra w terminie do dnia 01 marca roku budżetowego dokonuje 

zatwierdzenia rozliczenia dotacji za rok poprzedzający rok budżetowy, o czym zawiadamia na piśmie organ 

prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę. 

5. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana w nadmiernej wysokości lub pobrana 

nienależnie podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1795



Rozdział 3. 

Tryb przeprowadzania kontroli 

§ 5. 1. Podstawę przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przez 

przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę stanowi pisemne imienne upoważnienie 

wydane przez Burmistrza Miasta Kamienna Góra w którym określony jest kontrolowany podmiot, przedmiot 

kontroli oraz termin jej przeprowadzenia.  

2. Burmistrz Miasta Kamienna Góra jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym 

terminie kontroli, co najmniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej jednostki w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w kontrolowanej jednostce lub w siedzibie Urzędu Miasta Kamienna Góra po uprzednim 

dostarczeniu przez podmiot kontrolowany kserokopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów 

potwierdzonych za zgodność z oryginałem. 

4. Kontrolujący może żądać odpisów, wyciągów lub kserokopii kontrolowanej dokumentacji. 

5. W razie potrzeby kontrolujący może występować do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę 

o udzielenie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

§ 6. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie 

wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 

podpisujących protokół. 

3. Po zakończeniu kontroli kontrolowany jest zobowiązany do podpisania protokołu kontroli bez zastrzeżeń 

lub odmowy podpisania protokołu wraz ze złożeniem kontrolującemu pisemnego oświadczenia na okoliczność 

odmowy podpisania protokołu z podaniem przyczyn odmowy. Organ prowadzący może także skorzystać 

z prawa złożenia zastrzeżeń dokonując, w tym zakresie odpowiedniej adnotacji w protokole kontroli. 

4. Termin przedłożenia udokumentowanych zastrzeżeń do ustaleń kontroli do Burmistrza Miasta Kamienna 

Góra upływa w ciągu 7 dni od dnia podpisania protokołu lub 7 dni od daty odmowy podpisania protokołu 

i złożenia kontrolującemu pisemnego oświadczenia na okoliczność odmowy podpisania protokołu. 

5. Wniesione zastrzeżenia winny być udokumentowane i załączone do protokołu kontroli. 

6. Przedstawiając kontrolowanemu protokół kontroli, kontrolujący informuje go o przysługujących prawie 

zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole oraz prawie odmowy podpisania 

protokołu. 

7. Pisemne zastrzeżenia zgłoszone przez kontrolowanego do ustaleń zawartych w protokole kontroli 

poddawane są analizie przez kontrolującego. 

8. Jeżeli z przeprowadzonej analizy wynika, iż zastrzeżenia zgłoszone przez kontrolowanego nie zostaną 

uwzględnione w całości lub w części, to kontrolujący przekazuje swoje stanowisko organowi prowadzącemu, 

zaś w przypadku uwzględnienia zastrzeżeń weryfikuje ustalenia zawarte w protokole i w miarę potrzeby 

podejmuje i przeprowadza dodatkowe czynności kontrolne. 

9. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika podmiotu kontrolowanego nie stanowi 

przeszkody do prowadzenia postępowania pokontrolnego. 

10. Podpisany protokół wraz z dokumentacją kontroli ewentualnie udokumentowaną odmową  podpisania 

protokołu, kontrolujący niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

11. Zastrzeżenia nie podlegają rozpatrzeniu, jeżeli zostały wniesione przez osobę nieuprawnioną lub zostały 

złożone po upływie terminu określonego w § 6 ust. 4. 

12. Kwestie sporne w zakresie wniesionych zastrzeżeń rozstrzyga Burmistrz Miasta Kamienna Góra. 

13. Decyzja Burmistrza Miasta Kamienna Góra w zakresie rozpatrzenia zastrzeżeń jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1795



§ 7. 1. W oparciu o wyniki kontroli Burmistrz Miasta Kamienna Góra przekazuje organowi prowadzącemu 

wystąpienie pokontrolne, wskazując nieprawidłowości oraz wnioski zmierzające do ich usunięcia 

i usprawnienia badanej działalności. 

2. Wystąpienie pokontrolne Burmistrz Miasta Kamienna Góra przekazuje organowi prowadzącemu 

w terminie do 30 dni od dnia podpisania protokołu kontroli. 

3. Organ prowadzący jest zobowiązany w terminie 30 dni od dnia doręczenia wystąpienia pokontrolnego 

zawiadomić Burmistrza Miasta Kamienna Góra o wykonaniu wniosków lub przyczynach ich niewykonania.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1795



Załącznik nr 1 do Załącznika 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

 

WNIOSEK o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

Dane o organie prowadzącym 

Wnioskodawca: 

 Osoba prawna  Osoba fizyczna  

Dane o organie prowadzącym: 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej: .............................................. 

Siedziba lub adres organu prowadzącego: ................................................ 

Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer i nazwa banku) 

...................................................................................... 

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący: 

Nazwa organu prowadzącego: .............................................. 

Adres organu prowadzącego: ................................................ 

Osoba reprezentująca organ prowadzący (imię i nazwisko): ................................................ 

Część B 

Dane o szkole/przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego* 

Nazwa ................................................. 

Adres ................................................... 

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji* ........................................ 

Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji* ......................................................... 

REGON i NIP ................................................ 

Dane kontaktowe ........................................... 

Nr telefonu ..................................................... 

Adres e-mail .................................................. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1795



Część C 

Dane o planowanej liczbie dzieci i uczniów roku ................... 

 
Planowana liczba dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

w szkole podstawowej, innej formie wychowania 

przedszkolnego 

w okresie od 01 

stycznia do 31 

sierpnia 

w okresie od 01  

września do 31 

grudnia 

  

1) w tym liczba dzieci niepełnosprawnych, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z podziałem 

na: 

  

- dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym zespołem Aspergera (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

- dzieci niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

- dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

2) w tym liczba dzieci niebędących mieszkańcami 

Kamiennej Góry, objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami 

niepełnosprawnymi 

  

3) Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

  

4) Planowana liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, posiadających opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju, o której mowa w art. 

127 ust. 5 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1795



 

Planowana liczba uczniów w szkole podstawowej w okresie od 01 

stycznia do 31 

sierpnia 

w okresie od 01  

września do 31 

grudnia 

  

1) w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego z podziałem na: 

  

- uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym zespołem Aspergera (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

- uczniów niewidomych, słabowidzących,  

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  

(na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) 

  

- uczniów niesłyszących, słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń  

o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

- uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowaniem społecznym, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczeń  

o potrzebie kształcenia specjalnego 

  

2) w tym liczba uczniów korzystający z dodatkowej, 

bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 

165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe 

  

 

................................................... 
(podpis osoby reprezentującej organ prowadzący) 

........................................ 
(miejscowość, data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1795



Załącznik nr 2 do Załącznika 

 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

INFORMACJA 

o faktycznej liczbie uczniów w miesiącu…… roku……… 

Dane o organie prowadzącym 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej ................................................. 

Siedziba lub adres ................................................... 

Dane o szkole/przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego 

Nazwa ................................................. 

Adres ................................................... 

Informacja o faktycznej liczbie dzieci/uczniów wg stanu na 1.dzień roboczy miesiąca 

Dane o liczbie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

Liczba dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej, innej 

formie wychowania przedszkolnego 

Ogółem Oddział ogólnodostępny Oddział 

integracyjny 
Oddział 

specjalny 

    

1) w tym liczba dzieci niepełnosprawnych, 

posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego z podziałem na: 

dzieci, które ukończyły 6 lat  Dzieci w wieku 2,5 do 

5 lat 

a) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w oddziałach 

integracyjnych w przedszkolach lub oddziałach 

przedszkolnych integracyjnych w szkołach 

podstawowych (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

  

b) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w oddziałach 

specjalnych w przedszkolach lub oddziałach 

przedszkolnych specjalnych w szkołach 

podstawowych (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

  

c) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne  

i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych  

niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 10 godzin 

  

d) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1795



i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych  

niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 5 godzin i mniejsza  

niż 10 godzin lub równa 10 godzinom 
e) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne  

i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych  

niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 2 godziny i mniejsza 

niż 5 godzin lub równa 5 godzinom 

  

f) dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera,  

objęte kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne  

i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych  

niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest mniejsza niż 2 godziny lub równa  

2 godzinom i nie jest równa 0 

  

g) dzieci niewidome, słabowidzące,  

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 

  

h) dzieci niesłyszące, słabosłyszące,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

  

2) w tym liczba dzieci objętych indywidualnym 

nauczaniem - nie obejmuje dzieci posiadających 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

  

3) w tym liczba dzieci niebędących 

mieszkańcami Kamiennej Góry, którzy nie są 

dziećmi niepełnosprawnymi (nie posiadają 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) 

z podziałem na gminę zamieszkania dziecka: 

  

Gmina …..  

1) 

2) itd. 

imię i nazwisko dziecka, data urodzenia dziecka, adres zamieszkania (ulica, numer domu/mieszkania, kod pocztowy, 

miejscowość) 

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa 

w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

 

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, posiadających 

opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, o której mowa w art. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1795



127 ust. 5 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

Dane o liczbie uczniów w szkole podstawowej 

Liczba uczniów Ogółem Oddział 

ogólnodostępny 
Oddział 

integracyjny 
Oddział 

specjalny 

w klasach 1-3     

w klasach 4 -8     

1) w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego z podziałem na: 

 

a) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w oddziałach 

integracyjnych w szkołach podstawowych (na 

podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) 

 

b) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w oddziałach 

specjalnych w szkołach podstawowych (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

 

c) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach 

oddziałach innych niż oddziały integracyjne i 

specjalne, oddziałach przedszkolnych innych niż 

oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 10 godzin 

 

d) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w szkołach 

podstawowych i (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 

10 godzin lub równa 10 godzinom 

 

e) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w szkołach 

podstawowych (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego), dla których liczba godzin 

wsparcia* jest większa niż 2 godziny i mniejsza 

niż 5 godzin lub równa 5 godzinom 

 

f) uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, 

objętych kształceniem specjalnym w oddziałach 

innych niż oddziały integracyjne i specjalne w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego (na podstawie orzeczeń 

o potrzebie kształcenia specjalnego), dla których 

liczba godzin wsparcia* jest mniejsza niż 2 

godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0 

 

g) uczniów niewidomych, słabowidzących, z  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1795



niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) 
h) uczniów niesłyszących, słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

 

2) w tym liczba uczniów objętych indywidualnym 

nauczaniem - nie obejmuje dzieci posiadających 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

3) w tym liczba uczniów korzystający  

z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, 

o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 

16 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

 

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, o których mowa w art. 127 

ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe 

 

Liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, posiadających opinię  

o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju,  

o której mowa w art. 127 ust. 5 i 10 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

 

* Poprzez liczbę godzin wsparcia należy rozumieć tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb 

oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 

1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Godzina wsparcia, odpowiada 

jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 

podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

UWAGI 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………. 

(należy wskazać inne istotne informacje mogące mieć wpływ na wysokość udzielanej dotacji) 

................................................... 

(podpis osoby reprezentującej organ prowadzący) 

........................................ 

(miejscowość, data)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1795



Załącznik nr 3 do Załącznika 

ROZLICZENIE 

wykorzystania dotacji w roku ............... 

Część A: 

Część B: 

Dane o organie prowadzącym 

Nazwa osoby fizycznej lub imię i nazwisko osoby prawnej ................................................. 

Siedziba lub adres ................................................... 

Dane o szkole/przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego* 

Nazwa ................................................. 

Adres ................................................... 

Część B: 

1. Kwota otrzymanej dotacji w roku ...................... - w tym kwota dotacji otrzymanej na kształcenie specjalne 

...................... 

Liczba uczniów w ...................... w poszczególnych miesiącach: 

Miesiące Liczba uczniów 

ogółem (w tym 

z niepełnosprawnościa

mi) 

Liczba uczniów 

z niepełnosprawnościami 

Liczba dzieci 

objętych wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Liczba uczestników 

zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych 

Styczeń     

Luty     

Marzec     

Kwiecień     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

Sierpień     

Wrzesień     

Październik     

Listopad     

Grudzień     

Wskazanie liczby uczniów z niepełnosprawnościami w rozbiciu na poszczególne rodzaje 

niepełnosprawności: 

Miesiące Liczba uczniów z niepełnosprawnościami w poszczególnych miesiącach, w tym: 

Uczniowie 

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowanych 

społecznie, zagrożonych 

niedostosowaniem 

społecznym 

Uczniowie niewidomi, 

słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją 

Uczniowie 

niesłyszący, 

słabosłyszący, 

z niepełno- 

sprawnością 

intelektualną 

w stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym 

Uczniowie 

z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub 

z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera 

Styczeń     
Luty     
Marzec     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1795



Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

Wskazanie liczby uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera w oddziałach ogólnodostępnych, w rozbiciu na tygodniową liczbę godzin wsparcia w poszczególnych 

miesiącach roku ......................: 

Miesiące Liczba uczniów z którymi realizowana jest wskazana tygodniowa liczba godzin wsparcia, 

w przypadku gdy: 

Liczba godzin 

wsparcia jest 

większa niż 10 

godzin 

Liczba godzin wsparcia 

jest większa niż 5 godzin 

i mniejsza niż 10 godzin 

lub równa 10 godzinom 

Liczba godzin wsparcia 

jest większa niż 2 godziny 

i mniejsza niż 5 godzin 

lub równa 5 godzinom 

Liczba godzin wsparcia jest 

mniejsza niż 2 godziny lub 

równa 2 godzinom i nie jest 

równa 0 
Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

CZĘŚĆ C. 

: 

Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność szkoły/przedszkola/innej formy 

wychowania przedszkolnego*, finansowanych z dotacji w okresie objętym rozliczeniem 

L.p. Rodzaje wydatków 

Wysokość poniesionych 

wydatków 

finansowanych 
w ramach otrzymanej 

dotacji na uczniów 

pełnosprawnych 

Wysokość poniesionych 

wydatków finansowanych 
w ramach otrzymanej 

dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych 

1. 

Pokrycie wydatków 

bieżących, 

obejmujących każdy 

wydatek poniesiony 

na cele działalności 

jednostki, w tym na: 

Wynagrodzenia pracowników 

pedagogicznych  

(wraz z pochodnymi) 

  

Wynagrodzenia pracowników 

niepedagogicznych  

(wraz z pochodnymi) 

  

Wynagrodzenia osoby 

fizycznej prowadzącej 

przedszkole lub szkołę, która 

pełni funkcję dyrektora albo 

prowadzi zajęcia  

(wraz z pochodnymi) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1795



Sfinansowanie wydatków 

związanych z realizacją zadań 

organu prowadzącego, 

o których mowa w art. 10 

ust. 1 ustawy – Prawo 

oświatowe 

  

2. 

Pokrycie wydatków 

na zakup środków 

trwałych oraz 

wartości 

niematerialnych 

i prawnych, w tym: 

Książki i inne zbiory 

biblioteczne 
  

Środki dydaktyczne służące 

procesowi dydaktyczno-

wychowawczemu 

  

Sprzęt rekreacyjny i sportowy   
Meble   
Pozostałe środki trwałe  

oraz wartości niematerialne 

i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości 

określonej zgodnie z art. 16f 

ust. 3 ustawy z 15 lutego 

1992 r. o podatku 

dochodowym od osób 

prawnych, dla których odpisy 

amortyzacyjne są uznawane  

za koszt uzyskania przychodu 

w 100% ich wartości 

w momencie oddania  

do używania. 

  

Ogółem kwota wykorzystanej dotacji   

Kwota dotacji niewykorzystanej w roku ...................... wynosi ogółem ...................... - w tym kwota dotacji 

niewykorzystanej na kształcenie specjalne ...................... 

..................... ................................................. 

(data)  (podpis osoby upoważnionej) 

 

CZĘŚĆ D. 

: 

Wypełnia organ dotujący: 

Dokonano sprawdzenia pod względem merytorycznym: 

..................... ................................................. 

(data)  (podpis osoby upoważnionej) 

Dokonano sprawdzenia pod względem formalno-rachunkowym: 

..................... ................................................. 

(data)  (podpis osoby upoważnionej) 

............................................................................ 

(podpis osoby reprezentującej organ prowadzący) 

................................................. 

(miejscowość, data) 

___________________ 

* niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1795


		2025-04-04T09:44:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




